家家富目標公司將由家家富賣方及家家富澳洲分別持有7%及93%。

完成

完成日期為達成家家富協議全部先決條件後五個營業日內。

– 6 –

有關家家富目標公司及家家富營運公司之資料

家家富目標公司為一間於香港註冊成立的有限公司，目前由家家富澳洲全資
擁有。於重組後，家家富目標公司將由家家富賣方及家家富澳洲分別持有7%
及93%。家家富目標公司透過其全資附屬公司間接持有家家富營運公司100%股
權。家家富目標公司及其附屬公司各自的主要業務為投資控股。

家家富營運公司為一間集綠色有機蔬菜水果種植、加工及銷售、家禽養殖、加
工及銷售、農業技術服務、農戶信貸支持、農業資源物流、國際貿易於一體的
綜合現代農業企業。

以下載列家家富營運公司的財務資料（摘錄自其截至二零二一年十二月三十一
日止年度之未經審核綜合財務報表）：

截至二零二一年
十二月三十一日

止年度
人民幣千元

除稅前溢利 67,188
除稅後溢利 67,188
資產淨值 530,392

代價股份及發行價

代價股份將按發行價每股0.10港元配發及發行，較：

(i) 於該等協議日期在聯交所所報的收市價每股0.079港元溢價約26.6%；

(ii) 股份於截至及包括該等協議日期止過去五個連續交易日在聯交所所報的
平均收市價每股0.0816港元溢價約22.5%；

(iii) 於二零二二年二月二十八日每股資產淨值約0.10港元。

發行價乃本公司與該等賣方經公平磋商後釐定，並參考股份之現行市價及股
份之資產淨值。董事認為發行價屬公平合理。

– 7 –

代價股份相當於本公告日期本公司現有已發行股本約28.47%，以及相當於經配
發及發行代價股份擴大的本公司已發行股本約22.16%。

特別授權

代價股份將根據將於股東特別大會上尋求的特別授權配發及發行。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。代價股份於發
行後將在各方面與現有已發行股份享有同等權利。

該等收購之理由

本公司乃為上市規則第21章項下之投資公司，根據其投資目的及政策進行投資。
本集團主要從事投資控股以達致中長期之資本增值以及投資於上市及非上市
證券。

該等收購將使本公司之投資組合多元化至中國的農業及傢俬業務。預期未來
幾年私人消費將繼續成為中國經濟的主要驅動力。隨著中國平均生活水平不
斷提高，對優質農產品及傢俬需求將不斷增長。董事認為，該等收購具有顯著
增長潛力。該等收購的目的是為了達致中長期資本增值。

董事認為該等協議之條款及條件屬公平合理，而該等收購符合本公司及股東
之整體利益。

該等協議為相互獨立且並非互為條件。

– 8 –

對股權架構之影響

下表概述於本公告日期及發行代價股份後之本公司股權架構（假設本公司股本
並無其他變動）：

於本公告日期 緊隨代價股份發行後
股份數目 % 股份數目 %

謝宛霖 317,502,000 13.89 317,502,000 10.81
韓正海（附註） 87,720,000 3.84 87,720,000 2.99
朱治錕（附註） 45,760,000 2.00 45,760,000 1.56
高雲（附註） 5,960,000 0.26 5,960,000 0.20
我樂賣方 0 0.00 360,000,000 12.26
家家富賣方 0 0.00 290,720,000 9.90
其他公眾股東 1,828,636,593 80.01 1,828,636,593 62.28

總計 2,285,578,593 100.00 2,936,298,593 100.00

附註： 韓正海先生、高雲先生及朱治錕先生為董事。

一般事項

股東特別大會將予召開，以供股東審議及酌情批准特別授權。

一份載有（其中包括）有關該等協議、發行代價股份的資料及股東特別大會通
告的通函將於實際可行的情況下盡快寄發予股東。

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下含義：

「該等協議」 指 我樂協議及家家富協議的統稱

「該等收購」 指 (i)根據我樂協議收購我樂目標公司；及(ii)根據家家
富協議收購家家富目標公司的統稱

「董事會」 指 本公司董事會

– 9 –

「關連人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「本公司」 指 中國投資開發有限公司，一間於開曼群島註冊成立
並於百慕達續存之有限公司，其股份於聯交所主板
上市

「代價股份」 指 本公司根據我樂協議及家家富協議按發行價每股0.10
港元將予發行合共650,720,000股新股份

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 獨立於本公司及其關連人士之第三方

「家家富協議」 指 家家富賣方與本公司就買賣家家富目標公司7%訂
立日期為二零二二年四月六日之買賣協議

「家家富代價股份」 指 本公司根據家家富協議將予發行的290,720,000股新
股份

「家家富澳洲」 指 Jiajiafu Modern Agriculture Limited，一間於澳洲註冊